vehementi impetu in nos et nostrum irruendo exercitum, diversi modi orrendis caninosis 

insultibus, fundarum iaculis et aliis crudelium verberum ictibus afficiendo gladiis feriunt 

turmas nostras, sagittas lanceasque suas inebriant sanguine occisorum undique, ut muro 

obstructi momordivis verberum plagis, ubi nec ultra procedere nec luge locum habere pote-

ramus, ceu pisces in gustrio vel sagena comprehensi ad Plasmatorem omnium rerum, pro-

439 Vezi aici Spinei, Moldova; Papacostea, Românii, Turcuş, Sfântul Scaun; Vásáry, Cumans. 
440 Nu cunoaştem ca observaţia să fi fost făcută anterior, deşi ea se impunea (de la sine). 
441 MOL, DL 2733 (26 noiembrie 1332; act editat şi tradus în DRH, D, I, no. 25, pp. 49-52). 
442 Acta Clementis PP. VI, no. 60, p. 100. Traducerea din DRH, D, este de evitat în acest caz. 
443 Regii Ungariei au continuat să o folosească. Nu şi Papalitatea. Avea v(a)lahii şi Vlahia. 
444 Györffy („Adatok” (II), no. B, pp. 565-566) l-a socotit fals. Editorii AO (XIV, no. 613, 

pp. 347-348) l-au considerat autentic. Actul fusese semnalat de Victor Motogna (1923). 
445 „Paradoxal”, formularea îi înfăţişa pe valahi drept catolici eretici, şi nu greci schismatici. 

Iar Biserica Argeş I nu a fost arsă. Au fost incendiate doar „anexele ei” (curtea domnească). 
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tector noster aspiee deus alta suspiria clamantes in eodem Iesu Christo pro nobis crucifixo 

et eius sacre genitricis simul cum sanctis omnibus cum paucis nostris colateralibus [!] di-

vino tutamine scutis desuper facto velamine, creberrimos in ex hoc ictus gladiorum, sagi-

tarum, lancearum et aliarum nonnullarum iacularum super se tollendo velut ymbres plu-

viarum, vitam a mortis impetu aretius evitare cogebamur, ubi prefatus Nicolaus iuvenis 

adleta ut tiro fortis, fidelis noster vehementi spiritu et mentis nostre intuitu leonina fero-

citate, viribus resumplis in virtute sui militaris brachii, cunctis tamen suis feramenlis de 

suo ad terram ruptis, corpore tantum scuto et acutissima sua vibrata lancea rursum in 

aciem offensorum nostrorum se viriliter contulit pugnaturus, caput nostrum priusquam 

suum fideliter defendendo coram oculis nostris quinque fortiores Wolahorum pug-

natores, qui pre cunctis caput nos-trum regium orbare festinabant, sua veloci agilitate 

occisit et preceps in terram vita exutos prostravit, ubi el ipse Nicolaus miles ex adverso sex 

vulnera ad caput et humera sua tullit [!] non modica el fere viginti quinque suos nobiles